22. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov konané dne 18.02.2013

ZÁPIS

z 22. zasedání zastupitelstva města v Moravském Krumlově, konaného dne 18.02.2013
v zasedací místnosti Městského úřadu, začátek zasedání v 16:00 hod.

Přítomno 

: 15 (16.05 hod.)
Omluveni 

: Rudolf HOLÁTKO, Ing. Vlastimil KOCANDA, Josef VYBÍRAL 
Přišli později
: PharmDr. Marie STRIEGLEROVÁ (16.10 hod. – 16 členů ZM), Ing. Milo slav SOUČEK (16.33 hod. – 17 členů ZM) 
Zapisovatelka
: Bc. Lucie Vyžrálková
Ověřovatelé zápisu
: Ing. Jaroslav MOKRÝ, Josef ZPĚVÁK
Návrhová komise
: Ing. Josef BLAHA, Marie ŠTOLPOVÁ, Kamila POLACHOVÁ, Ing.   

  František ŠLAPANSKÝ

1. Zahájení, schválení programu, stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu a volba návrhové komise, plnění usnesení  

22. zasedání ZM zahájil pan starosta v 16.06 hod. Přivítal přítomné členy ZM a konstatoval, že je přítomno 15 zastupitelů města. Zkonstatoval, že je Zastupitelstvo města usnášeníschopné, pro přijetí usnesení je potřeba 11 hlasů. Program a materiály k dnešnímu jednání jste obdrželi roznáškou domů, emailovou poštou, popř. zde na místě. 

Starosta – pan Jiří Dvořáček mi telefonicky sdělil rezignaci na mandát zastupitele města Moravský Krumlov. Jeho kandidující strana za ODS pak oznámí, jak to bude probíhat dále. Dále – jsou připomínky k programu? Nejsou. Tedy nechávám hlasovat o daném programu.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje program dnešního jednání v upraveném znění, a aby rozprava probíhala ke každému bodu zvlášť.
Hlasování: odsouhlaseno

Pro: 15 – BLAHA Josef, JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., LANG Vladimír, Ing., MOKRÝ Jaroslav, Ing., POLÁCHOVÁ Kamila, PROCHÁZKA Pavel, PROCHÁZKA Pavel, Ing.,MSc, ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZPĚVÁK Josef

Proti: 0, Zdržel se : 0   

Byli navrženi tito ověřovatelé zápisu: Ing. Jaroslav MOKRÝ, Josef ZPĚVÁK
     Hlasování: odsouhlaseno

Pro: 15 – BLAHA Josef, JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., LANG Vladimír, Ing., MOKRÝ Jaroslav, Ing., POLÁCHOVÁ Kamila, PROCHÁZKA Pavel, PROCHÁZKA Pavel, Ing.,MSc, ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZPĚVÁK Josef

Proti: 0, Zdržel se : 0   

Byla navržena návrhová komise ve složení: 
Ing. Josef BLAHA, Marie ŠTOLPOVÁ, Kamila POLACHOVÁ, Ing. František ŠLAPANSKÝ
Hlasování: odsouhlaseno

Pro: 15 – BLAHA Josef, JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., LANG Vladimír, Ing., MOKRÝ Jaroslav, Ing., POLÁCHOVÁ Kamila, PROCHÁZKA Pavel, PROCHÁZKA Pavel, Ing.,MSc, ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZPĚVÁK Josef

Proti: 0

Zdržel se : 0   

Starosta – zápis z minulého jednání byl řádně ověřen a nebyly k němu vzneseny žádné připomínky. Bude tedy uložen do archivu. 
16.10 hod. příchod PharmDr. Marie Strieglerová – 16 členů zastupitelstva města.
2. Interpelace
Pan Procházka – chci se zeptat, zda jsou známy termíny oprav ulic – B.Němcové, Jiráskova, U Mostu, Rakšická, Dělnická,…Starosta – na Dělnickou máme smlouvu, ulice Rakšická je v jednání se SÚS ohledně jejího financování s krajským radním p. Tesaříkem. Pan Procházka – je znám nějaký termín? Starosta - oprava ulice Rakšická bude stát asi 1,5 mil. Kč s tím, že by se opravil úsek od kostky do asfaltu. Investice půl na půl se SÚS – 550.000,- Kč pro město, 550.000,- Kč pro SÚS. Budeme o tom diskutovat ve chvíli, kdy bude návrh na financování od Správy a údržby silnic od Rady Jihomoravského kraje. Pan Procházka – pak se asi bude vědět ten termín. Starosta – samozřejmě, že vnímáme, že ta ulice je v katastrofálním stavu. Snažíme se jednání urychlit, proto, aby se to co nejdříve spravilo. Pan Procházka – a ty ulice naše, B. Němcové, Jiráskova, U mostu, Dělnická,…Místostarosta - nejzazší termín je 30.06.2013, kdy by veškeré opravy měly být ukončeny. Jde o jednu věc - ul. Jiráskova – u té RM schválila celoplošnou opravu, teď jednáme o ceně. Pan Procházka – ještě bych se chtěl zeptat na prodloužení toho chodníku u Mostu, naproti Vertexu. Místostarosta – už se chystá stavební povolení, projektová dokumentace, s tím, že se ještě s krajem musí dojednat zábor veřejného prostranství nebo té jejich komunikace. Je to v řešení. Zbývá vybrat dodavatele, dokončit stavební řízení. Starosta - počítejme k 30.06.2013. Ta úředničina je delší než vlastní akce. Ing. Blaha – na minulém ZM padla informace, že budou přizvání zástupci svazku ohledně vodného a stočného. Starosta – to je moje chyba, to jsem opomněl. Zavolám je na příští týden, na pondělí, na příští ZM na 25.02.2013. Ing. Blaha – také, aby byl přítomen stavbyvedoucí a zástupce TDI kvůli koupališti. Starosta – ty také pozvu na příští ZM, aby byli přítomni jednání. Ing. Blaha – dále jsem prosil, zda by šla zaslat žádost, co jsme zasílali na ROP. Starosta – k té žádosti mám následující informaci – chci o tom s Vámi nadále diskutovat. Jedná se o to, že jsme podali žádost o prodloužení termínu k 29.03.2013 o podání žádosti s tím, že bychom mohli do té doby jakýmsi způsobem vyřešit majetkoprávní vztahy, což je jedna ze čtyř základních podmínek, které k přijetí dotace jsou nutné. Tento termín nám nebyl prodloužen, proto jsem byl nucen oznámit, že nebudeme podávat žádost do ROPu na opravu další části zámku, protože nejsme schopni vyřešit během 3-4 dnů tak složitý problém, jako jsou majetkoprávní vztahy k objektu zámek Moravský Krumlov. Mám tady tu korespondenci, je Vám k dispozici. Ing. Blaha – teď trochu předběhnu, viděl jsem v usnesení RM, že se schvalovala služební cesta na Slovensko kvůli zámku. Starosta – ano, ta služební cesta byla před Vánocemi, bylo to právě na základě jednání na ROPu s tím, že tehdy jsem se s generálním ředitelem Rozinem domluvil na tom, že bude zaslán návrh smlouvy o smlouvě budoucí k vlastnictví zámku, ten ještě nebyl zaslán. Proto jsem byl teď v Praze, kde jsem opět tuto věc urgoval. Zítra v 10.0 hod. je kontrolní den na zámku, pokud by někdo z Vás měl zájem, měla by být přítomna Ing. Bernasová z Incheby. Znovu budu tuto žádost opakovat. Do této chvíle jsem nic nedostal. Ing. Blaha – poslední věc – správní řízení s Městskými lesy, pan tajemník slíbil na posledním zastupitelstvu nějaké vyjádření. Já požadoval informace od Městských lesů. Tajemník – ty informace Vám samozřejmě připravím. Omlouvám se, to mi úplně uteklo. Domluvíme si tento týden nějaký termín. Ing. Blaha – stačí na to příští zastupitelstvo. Starosta – tedy když to shrnu – byly 4 poznámky : správní řízení Městské lesy – materiál bude připraven do příštího týdne, dokumentace zámek – je dostačující tato odpověď? Ing. Blaha – pokud jsme tu žádost stáhli, tak už není nic víc potřeba. Starosta – dobře, děkuji. K projednávání vodného a stočného bude přítomen ředitel vodárenské, aby Vaše připomínky vysvětlil. Dále stavby vedoucí na koupaliště + TDI jsem úmyslně nezval, dneska by tu zde byli zbyteční. Mgr. Kotková – chtěla jsem se zeptat, je to z popudu našich spoluobčanů – na Krumlově jsou poměrně pěkné autobusové zastávky, ale na Kačence, když se jede z Rybníků do města, tak je tam úplně stará malinká zastávka, zkorodovaná, znečištěná a navíc na znamení. Je tam teď poměrně hodně dětí, dokonce chodí k nám do školy. Tam když si někdo stoupne dovnitř, je to nevhodné – je zdevastovaná a když má vyjít ven z té zastávky, aby dal znamení, aby autobus zastavil, tak je to o život, nedá se z ní ani vystoupit. Obrátil se na mě jeden tatínek, jestli bychom se na to nemohli podívat. Starosta – tato interpelace je zaznamenána, do příštího týdne se o tom pobavíme s ředitelem SMM 
a zkusíme navrhnout postup nějakého řešení. Tam bude muset být pravděpodobně vybudován autobusový záliv. Pan Kabelka – nejdříve musíme získat stanovisko SÚS, jde o jejich pozemky. Starosta – čili v této věci zahájíme řízení. Pan Zpěvák – nevím, jestli je to již spravené, ale u benzínky byl stále poutač na Pohádkové Vánoce. Starosta – v této chvíli je tam reklama, po nějaké době tam bude instalována upoutávka na jarní program MěKS. 
3. Kontrola úkolů Rady a Zastupitelstva města Moravský Krumlov – předkládá Mgr. Tomáš Třetina, starosta města
Návrh usnesení :  

Zastupitelstvo města bere na vědomí předložený materiál pro Kontrolu úkolů Rady a Zastupitelstva města Moravský Krumlov.
4. Zpráva o činnosti Rady města Moravský Krumlov – předkládá Mgr. Tomáš Třetina, starosta města

· Usnesení z 41. schůze RM konané dne 10.12.2012

· Usnesení z mimořádné schůze RM konané dne 17.12.2012

· Usnesení z 42. schůze RM konané dne 14.01.2013

· Usnesení z 43. schůze RM konané dne 29.01.2013

· Usnesení z 44. schůze RM konané dne 06.02.2013 
Pí. Poláchová – Usnesení č. 43 - RM bere na vědomí – bod 4,6,7,8, 9 – 13 - všude je uvedena žádost o změnu položkového rozpočtu akce VFP 2013 – něco mi uteklo? Se to převádí? Starosta – jde o to, že VFP je nutno vyúčtovat k 31.12.2013 následujícího roku s tím, že některé organizace překročily to procento 70 na 30. Pokud provedou změnu ve výši do 30ti% v rámci schváleného rozpočtu na tu danou akci, nemusí to podléhat schválení, pouze to oznámí. Pokud však ta hranice je víc jak 30ti%, podléhá schválení RM. Pí. Polachová – to vše chápu, ale v textu je všude 2013. Starosta – samozřejmě to je chyba. Pí. Polachová – je to zavádějící. Měla jsem strach, že jsme něco prošvihli. Starosta – poprosím o opravu. Zároveň se omlouvám, přehlídl jsem to. Pí. Polachová – dále – usnesení č. 44 – RM schvaluje, bod č. 2, pronajímáme si prostory Vertexu, proč si je pronajímáme? Starosta – jsou tam uskladněny komponenty na koupaliště. Pí. Polachová – usnesení č. 46 – RM schvaluje – je tu : realizace havarijního stavu kotelny v objektu DPS. Překvapilo mě, že jde již o havarijní stav. Pí. Kočí – kotelna, která patří k DPS, která byla zprovozněna v roce 2003, zůstala z poloviny tak, jak fungovala pro Mateřskou školu. Jsou tam 4 kotle, 2 jsou z roku 1995. Dva kotle byly dvakrát rozbité, už jednou proběhla rekonstrukce. Nyní, po deseti letech, co jsme v DPS, přestal komunikovat řídící systém s těmito kotli. Nákup nových kotlů je značně drahý, než-li pořídit nový řídící systém, pozvali jsme odborníky, kteří to přezkoumali. Řídící systémy jsou dnes daleko kvalitnější. Domluvili jsme se, než každého půlroku nákladně vše opravovat, bude nejlepší řídící jednotku vyměnit. Bude se tedy vyměňovat pouze řídící jednotka. Ing. Blaha – ta řídící jednotka je oceněna v rozpočtu na 150.000,- Kč? Pí. Kočí tak to byl ten první nástřel od toho odborníka, který pracuje i na EDU. Pochopitelně, je to jen, abychom věděli o jakou částku se bude jednat. Ale už v této věci jednáme i se Siemensem, který je ochoten nám udělat opravu na míru a za nižší částku. Pan Zpěvák – Usnesení č. 45, bod č. 22 – RM schvaluje - přidělení bytu 2 + kk na ulici Zámecká Karlu Pelikánovi. A usnesení č. 47, bod č. 6, pronájem bytu + skladových prostor. Starosta – jde o byt, u kterého je součástí kůlna, garáž, sklepy,…jde o rozšíření prostor o sklepní prostory. Pan Kabelka – jde o úpravu nájemného. Pan Zpěvák – ten další zájemce? Pan Kabelka – zájemce to má od 01.02. a ten na to nereagoval. A ještě. RM má možnost přidělovat byty sociálním případům? Je nový nájemník sociální případ? Starosta – nový nájemník musel z finančních důvodů prodat byt, zároveň podal i nejvyšší nabídku. Pan Zpěvák – jsem členem bytové komise, odhlasovali jsme, že veškeré žádosti by měly projít komisí, ta by měla RM doporučit dále. Toto tam neprošlo. Starosta – ale to tak je. Pan Zpěvák – tato žádost i žádost další zájemkyně tam nebyla. Pí. Kočí – vše na čem jsme se domluvili na bytové komisi, vše bylo na RM projednáno a bylo to schváleno. Zítra Vás budu informovat o tom, jaký bude postup. Pokud si někdo, ze závažných důvodů, podá žádost přímo na RM, RM nebude rozhodovat, ale postoupí žádost komisi, která doporučí RM, jak má rozhodnout. Pochopitelně – pokud se RM rozhodne jinak, je to zcela v její kompetenci. Ing. Procházka, MSc – tyto dvě žádosti se projednaly při tomto, když se řešily tyto zásady, tak v té samé radě. V té samé radě města, kde byly řešeny tyto žádosti, byla řešena ta informace od Vás, že to takto chcete dělat. Ing. Blaha – Usnesení 45 – rada města schvaluje – bod č. 14 - město pronajímá firmě DIS jakýsi pozemek, jedná se i o pozemek nad Polánkou. Není to ještě předčasné, když není žádná smlouva na zhotovitele? Místostarosta – to je ještě ke stávajícímu projektu Dyje II.. Mají tam ještě uložený materiál, prostory vyklidí. Ing. Blaha – a do kdy se to stihne vyklidit? Tady je „na dobu neurčitou“. Starosta – to je pod dobu stavby. Místostarosta – projekt musí být ukončen do 30.06.2013. Starosta – ještě k informacím ke kanalizaci Polánka, Rokytná – je vyhlášeno výběrové řízení, je soutěženo, probíhá příjem nabídek, je vyvěšeno na stránkách vhodných k uveřejnění. Ing. Blaha – je tam pouze výběrové řízení na průtah Polánkou. Kanalizace je už tam také? Předpokládaná částka za kanalizaci Polánka, Rokytná? Starosta – po soutěži. Teď z hlavy opravdu nevím. Umím říct cenu, za kterou bude pravděpodobně zhotovena. Náš podíl na průtahu bude myslím necelých 5 mil. Kč, oproti původním 11 mil. Kč. Zároveň informace pro dané Osadní výbory - ve středu se domluvíme na termínu, kdy pojedeme do Polánky a Rokytné s projektanty, budeme diskutovat s lidmi, jakým způsobem budou nemovitosti napojeny. Pan Procházka – ten termín padne tuto středu? Starosta – ano, domluvíme se na kontrolním dnu. Pan Procházka – takže v pondělí na zastupitelstvu už by se to dalo říct. Občané se na to ptají. Ing. Blaha – Usnesení č. 45 – opět řeší most za budovou Polesí. Přišla již nějaká výzva k úhradě? Starosta – přišla výzva k úhradě. Trváme na našem stanovisku, tak jsme i odpověděli Lesům. Vypadá to na soudní spor. Nechť soud rozhodne, kolik má být náš podíl na úhradě toho mostku. Pak z naší strany nebude žádný problém k úhradě. Lesy jsou v tuto chvíli přesvědčeny, že 2,5 mil. Kč je adekvátní cena za mostek. My o tom přesvědčeni nejsme. Soud rozhodne. Rozhodne soudní znalec. Ing. Blaha – Usnesení č. 46 – Rada města schvaluje – bod 1 – zájemci prodáváme za, dle mého názoru nízkou cenu, jakousi ornou půdu. A druhý pozemek je pro mě zajímavější – jde o pozemek za Vertexem, směrem k Floriánku, zahrádkám. Z jakého důvodu ho pronajímáme? Pan Kabelka – jde víceméně o (první) pozemek za zámeckou zahradou, směrem do Lišek, byl mu pronajímán, zájemce tam chtěl chovat skot, kozy,…vše padlo, stěhuje se pryč. Ing. Blaha – je schváleno, tady je schválen. Starosta – prověříme, opravíme. Ing. Blaha - stanovisko Ministerstva kultury ve věci prohlášení Sokolovny za kulturní památku. Starosta – objevil se zde návrh Památkového ústavu z JmK, na návrh na prohlášení Sokolovny za kulturní památku. Město to rozporovalo, tázali jsme se MK a to potvrdilo naše stanovisko na neprohlášení tohoto objektu za kulturní památku. Výrazně to pak stěžuje jakékoliv opravy. 
Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo města bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady města Moravský Krumlov. 

5. Zápis z 20. schůze Finančního výboru – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, předseda FV (materiál byl dodán dodatečně)
Ing. Mokrý – uvádím zápis z jednání - Program jednání:

1. Projednání návrhu rozpočtu města Moravský Krumlov na rok 2013

2. Informace o plnění rozpočtu roku 2012

3. Různé

Ad 1)

Schůzi zahájil Ing. Mokrý a podal krátkou zprávu k souhrnným ukazatelům návrhu rozpočtu pro rok 2013. Bylo konstatováno, že významným zdrojem prostředků jsou zůstatky z předcházejích let. Vysvětleno Ing. Florianovou: zůstatek je skutečně vysoký, je ovlivněn zejména tím, že se z roku 2012 převedly veškeré kapitálové příjmy (vysoká investiční rezerva z prodejů nemovitostí), dále se do roku 2013 přesunuly pokračující investiční akce (zejména investice „Letní koupaliště“). 

Další projednávané oblasti:

· sdílené daně: město přistoupilo při zpracování návrhu rozpočtu k velmi opatrné variantě kalkulace sdílených daní, nevychází z predikce MF ČR, v letošním roce se jedná o první rok, kdy se projeví nový zákon o rozpočtovém určení daní a tudíž není známa historie tohoto kroku

· daň z nemovitostí: členové FV byli informováni o té skutečnosti, že počet obyvatel města Moravský Krumlov se snížil pod 6 tis. osob, tudíž z pohledu zákona o dani z nemovitostí dojde ke snížení tzv. „základního koeficientu“ z hodnoty 1,6 na hodnotu 1,4. Město bylo o této skutečnosti informováno příslušným Finančním úřadem. Současně byla podána informace o tom, že od roku 2013 bude celý příjem z daně z nemovitostí součástí příjmů rozvoje města – fond MK 2022

· kapitálové příjmy: kalkulují se příjmy v minimálních objemech, v případě velkých očekávaných příjmů (prodeje nemovitostí, které schválilo ZM) se tyto příjmy objevují v rozpočtu až po jejich připsání na účet města 

· televizní vysílání: město bude celý rok hradit platby vůči firmě SELF SERVIS, firmě Jaroslav Voborný pouze za první čtyři měsíce (tj. dojde k úspoře na příslušném paragrafu v oblasti kultury)

· JSDH Rakšice – provozní náklady této jednotky

· COOLNA – očekávaná výplata příspěvku na provoz

Připomínka k investičním výdajům ve městě:

v návrhu rozpočtu se počítá s významnou investiční akcí „Zlepšení energetických vlastností MŠ Husova“, v souvislosti s tímto se předkládá ke zvážení vybudování nákladního výtahu v této mateřské škole; jedná se o dlouhodobě projednávanou investici

Součástí projednávání rozpočtu byla v současné době jediná připomínka k návrhu rozpočtu a to vyčlenit částku ve výši 100 tis. Kč na vytvoření nového systému plakátovacích ploch. Doporučení FV: plakátovací plochy směřovat do oblastí okolí obchodů.

Usnesení:

FV doporučuje ZM ke schválení návrh rozpočtu města Moravský Krumlov pro rok 2013 v předloženém znění.

Ad 2)

FV projednal informaci o plnění rozpočtu v oblasti sdílených daní za období 1-12/2012. Bez připomínek.

16.33 hod. - příchod Ing. Miloslav Souček – nyní členů zastupitelstva 17 celkem. 

Ad 3)

Základní školství v Moravském Krumlově – FV  z hlediska pokračujícího trendu snižování počtu žáků a tím příspěvku JMK (mzdy a ostatní související výdaje)  předkládá ke zvážení ZM zabývat se racionalizací základního školství ve městě.
Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 20. zasedání Finančního výboru ze dne 13.02.2013.
6. 
Návrh rozpočtu Města Moravský Krumlov - předkládá Mgr. Tomáš Třetina, starosta města
Starosta – V souladu se zákonem o obcích předkládám ke schválení „Návrh rozpočtu Města Moravský Krumlov pro rok 2013“. Rada města projednala předložený materiál na své schůzi dne 29.1.2013 
a doporučila Zastupitelstvu města schválit návrh rozpočtu v předkládaném znění. Finanční výbor ZM projedná návrh na své 20. schůzi dne 13.2.2013. Schvalovat rozpočet města je, v souladu s § 84 zák. č. 128/2000 Sb. v platném znění, vyhrazeno zastupitelstvu města. Součástí předkládaného materiálu je 
i Dodatek č. 2 ke Směrnici č. 2/2004 „Zásady pro zpracování návrhu rozpočtu Města Moravský Krumlov“. V této chvíli jsou evidovány dvě připomínky k návrhu rozpočtu – jedna z nich je ohledně COOLNY, druhá byla doručena dnes, doručena zástupci hasičů a žádají o investiční příspěvek ve výši 200.000,- Kč na vybavení hasičské stanice v Mor. Krumlově. Veškeré připomínky k návrhu rozpočtu zaznamenáme, projednáme na RM, ve FV a v březnovém ZM pokud budou připomínky předloženy ke schválení, budou ZM předloženy, rozpočtovým opatřením schváleny. Ing. Blaha – par. 36, 39 SMM koupaliště – 4.400.000,- Kč je nižší než skutečnost roku 2012. Město předpokládá, že SMM bude mít ve správě i koupaliště? Myslím, že zřejmě bude potřebovat více peněz. Dále se řeší příspěvek na občany starší 70-ti let. Město počítá se sníženým příspěvkem než-li byl minulý rok. Starosta – tento příspěvek je realizován v rámci VFP, zároveň se řeší dvě možnosti tohoto příspěvku – stávající způsob či seniortaxi pro důchodce. Nebyly by tedy vypláceny příspěvky, senioři by měli možnost jezdit seniortaxi. Tento návrh bych podán na RM, v této chvíli se k němu připravují podkladové materiály. Samozřejmě o tom informujeme ZM, bude předloženo k projednání. Ing. Blaha – výdaje fond Krumlov 20 -22 – zateplení MŠ Husova a ZŠ Klášterní – částka zde vychází na 2,5 mil. Kč, snížená cena, rozdíl 5,5 mil. Kč. Ing. Florianová – jde zatím o podíly města jako takového. Prozatím jsme nenabrali dotace. Máme rozhodnutí o podílech, které bude dávat stát – 5%. Až bude smlouva, která řeší oba dva podíly, v té chvíli nabereme dotace. Výdaje budou samozřejmě vyšší. Ing. Blaha – dále je zde příspěvek na  kanalizaci Polánka, Rokytná – 2.800.000,- Kč, přičemž jen ulice Na Vyhlídce nás stála 3 mil. Kč. Starosta – ta technika platby svazku je taková, že my platíme – my platíme již od roku 2007 ročně za všechny investiční akce, které jsou v rámci akce kanalizace Polánka, Rokytná 6,5 mil Kč zhruba. V této částce budeme pokračovat. Tzn., po vysoutěžení bude předložena smlouva mezi městem 
a svazkem o financování této akce. Částka je zahrnuta v tom. Ing. Blaha – dále koupaliště – podíl města - upravený rozpočet se liší o 900.000,- Kč. V předloženém rozpočtu jsou již dnes ty atrakce, o kterých se bude jednat? Starosta – atrakce budeme projednávat později, k tomu v bodě dalším. Ing. Florianová – v roce 2012 byl rozpočet koncipován tak, že nebyla známa vysoutěžená cena. Daná částka neodpovídala, také DPH. Ing. Blaha – jen jsem se snažil přepočítat ty částky vč. DPH a vysoutěžené ceny a ten rozdíl mi tam vyšel těch 900.000,- Kč. Ing. Florianová – jak říkám. Na začátku roku 2013 nebyla známa ta cena jako taková. V tento moment je tam známo, kolik co opravdu stojí a dopočítáno, co jsme již zaplatili. Musí se do toho zakomponovat ještě DPH. Ing. Blaha – ve SMM výkupy pozemků. Starosta – v rozpočtu je navrhována obvyklá částka s tím, že ty pozemky, které budeme následně projednávat, pokud budeme uvažovat o odkupu (jde o veliký investiční výdaj), musíme na ně najít odpovídající finanční krytí. Mluvím o schválení záměru odkupu, který budeme řešit uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí. Probíhají intenzivní jednání s majiteli. Snažíme se tímto krokem o získání stavebních míst, k nabídnutí proto, aby se nám město nevylidňovalo.  
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočet Města Moravský Krumlov pro rok 2013 s tím, že:

· rozpočet příjmů prostředků provozu činí 78 557,4 tis. Kč, vč. položek financování

· rozpočet výdajů prostředků provozu činí 72 271,0 tis. Kč

· rozpočet příjmů prostředků rozvoje činí 51 842,0 tis. Kč, vč. položek financování

· rozpočet potřeb prostředků rozvoje činí 58 128,4 tis. Kč, vč. položek financování

Hlasování: odsouhlaseno

Pro: 15 – JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., LANG Vladimír, Ing., MOKRÝ Jaroslav, Ing., PROCHÁZKA Pavel, PROCHÁZKA Pavel, Ing.,MSc, STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., SOUČEK Miloslav, Ing., ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZPĚVÁK Josef

Proti: 0

Zdržel se : 2 – POLÁCHOVÁ Kamila,  BLAHA Josef, Ing.
Zastupitelstvo města stanovuje v souladu s ust. § 12 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění (rozpočtová pravidla územních rozpočtů) tyto závazné ukazatele:
· v rozpočtu příjmů – příjmy celkem dle jednotlivých rozpočtových tříd

· v rozpočtu výdajů – výdaje celkem dle jednotlivých oddílů

· v rozpočtu financování – změna stavu krátkodobých prostředků, uhrazené splátky dlouhodobých půjčených prostředků

· příspěvky na provoz pro příspěvkové organizace města dle předloženého rozpisu

· odvody z odpisů dle předloženého rozpisu

Hlasování: odsouhlaseno

Pro: 17 – BLAHA Josef, JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., LANG Vladimír, Ing., MOKRÝ Jaroslav, Ing., POLÁCHOVÁ Kamila, PROCHÁZKA Pavel, PROCHÁZKA Pavel, Ing.,MSc, STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., SOUČEK Miloslav, Ing., ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZPĚVÁK Josef

Proti: 0

Zdržel se : 0   

Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 2 ke Směrnici č. 2/2004 „Zásady pro zpracování návrhu rozpočtu Města Moravský Krumlov“ v předloženém znění.

Hlasování: odsouhlaseno

Pro: 17 – BLAHA Josef, JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., LANG Vladimír, Ing., MOKRÝ Jaroslav, Ing., POLÁCHOVÁ Kamila, PROCHÁZKA Pavel, PROCHÁZKA Pavel, Ing.,MSc, STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., SOUČEK Miloslav, Ing., ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZPĚVÁK Josef

Proti: 0

Zdržel se : 0   

7. 
Informace o řešení – provoz infokanálu, vysílání televize Ivančice - předkládá Mgr. Tomáš Třetina, starosta města
Starosta - Rada města na svém zasedání dne 29.1.2013 byla informována o financování zabezpečení provozu infokanálu a vysílání televize Ivančice. Jedná se o problematický případ zbytného výdaje města řešený již několik let. Město tuto službu zajišťuje dvěma subjekty: firmou SELF SERVIS, spol. s r.o., Brno (technické zajištění provozu) a firmou JAROSLAV VOBORNÝ – TELEVIZE IVANČICE, Ivančice (vlastní realizace vysílání). Celkové roční náklady na zajištění této služby činí 145.000,-Kč. S ohledem na malou efektivitu vynaložených prostředků a provedení nutných regulačních opatření v rámci rozpočtu města na straně výdajů (nejedná se o nutný výdaj města ), Rada města schválila vypovězení příslušných Smluv s oběma subjekty, a to k datu 31.1.2013.

Výpovědní doba u firmy SELF SERVIS, spol. s r.o. činí 12 měsíců, u firmy JAROSLAV VOBORNÝ – TELEVIZE IVANČICE činí 4 měsíce.

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje přijatý postup Rady města ve věci ukončení neefektivního provozu infokanálu 
a vysílání televize Ivančice.
Hlasování: odsouhlaseno

Pro: 17 – BLAHA Josef, JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., LANG Vladimír, Ing., MOKRÝ Jaroslav, Ing., POLÁCHOVÁ Kamila, PROCHÁZKA Pavel, PROCHÁZKA Pavel, Ing.,MSc, STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., SOUČEK Miloslav, Ing., ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZPĚVÁK Josef

Proti: 0

Zdržel se : 0   

8. 
Termíny konání zastupitelstva města v roce 2013 - předkládá Mgr. Tomáš Třetina, starosta města

Starosta - Termíny ZM 2013 :

18.02., 25.02.2013, 25.03., 06.05., 17.06., 29.07., 09.09., 14.10., 09.12.2013

Návrh usnesení :  

ZM schvaluje termíny konání zastupitelstva města v roce 2013.     
Hlasování: odsouhlaseno

Pro: 17 – BLAHA Josef, JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., LANG Vladimír, Ing., MOKRÝ Jaroslav, Ing., POLÁCHOVÁ Kamila, PROCHÁZKA Pavel, PROCHÁZKA Pavel, Ing.,MSc, STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., SOUČEK Miloslav, Ing., ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZPĚVÁK Josef

Proti: 0

Zdržel se : 0   

9. 
Veřejně prospěšné práce v roce 2013 - předkládá Mgr. Tomáš Třetina, starosta města
Starosta – představuje materiál. Pan Zpěvák – dříve veřejně prospěšné práce součásti trestů. Tajemník – ano, tady jde ale o něco jiného. Osoby, které dostanou trest ho dostaly usnesením soudu, to stále platí. Toto jsou veřejně prospěšné práce, řídící se zákonem sociálním. Ti lidé jsou evidováni na ÚP. 
Návrh usnesení:

ZM schvaluje vytvoření 6 míst pro uchazeče o zaměstnání v evidenci ÚP Znojmo na tzv. veřejně prospěšné práce v roce 2013 u příspěvkové organizace : TaZS Moravský Krumlov, a to na sezónní práce při údržbě zeleně a úklidu komunikací a zároveň pověřuje starostu podpisem příslušné smlouvy o dotaci s ÚP Znojmo. 
Hlasování: odsouhlaseno

Pro: 17 – BLAHA Josef, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., LANG Vladimír, Ing., MOKRÝ Jaroslav, Ing., POLÁCHOVÁ Kamila, PROCHÁZKA Pavel, PROCHÁZKA Pavel, Ing.,MSc, STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., SOUČEK Miloslav, Ing., ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZPĚVÁK Josef

Proti: 0

Zdržel se : 0   

10. Oprava sokolovny – závěrečná zpráva - předkládá Mgr. Zdeněk Juránek, místostarosta města

Místostarosta – představuje materiál. Podrobný rozpočet je k nahlédnutí u ředitele SMM. Ing. Blaha – schvalovali jsme dodatek č. 1. Místostarosta – ano, dodatek č. 2 jsou pouze vícepráce. 
Návrh usnesení :  

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o ukončení stavby „Oprava pro znovu zprovoznění tělocvičny v objektu sokolovny, Palackého 60, Moravský Krumlov“.

Zastupitelstvo města schvaluje provedení méně a víceprácí na akci „Oprava pro znovu zprovoznění tělocvičny v objektu Sokolovny, Palackého 60, Moravský Krumlov“ dle předloženého přehledu méně a víceprací na stavbě ke dni 20.01.2013 navyšující cenu díla o 205.216,- Kč bez DPH.

Hlasování: odsouhlaseno

Pro: 16 – JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., LANG Vladimír, Ing., MOKRÝ Jaroslav, Ing., POLÁCHOVÁ Kamila, PROCHÁZKA Pavel, PROCHÁZKA Pavel, Ing.,MSc, STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., SOUČEK Miloslav, Ing., ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZPĚVÁK Josef

Proti: 1 - BLAHA Josef, Ing.
Zdržel se : 0   

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke SOD č. 19/10/12Bi ze dne 2.11.2012 obsahující soupis méně a víceprací na akci „Oprava pro znovu zprovoznění tělocvičny v objektu Sokolovny, Palackého 60, Moravský Krumlov“.

Hlasování: odsouhlaseno

Pro: 17 – BLAHA Josef, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., LANG Vladimír, Ing., MOKRÝ Jaroslav, Ing., POLÁCHOVÁ Kamila, PROCHÁZKA Pavel, PROCHÁZKA Pavel, Ing.,MSc, STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., SOUČEK Miloslav, Ing., ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZPĚVÁK Josef

Proti: 0, Zdržel se : 0   

11. Letní koupaliště – předkládá Mgr. Tomáš Třetina, starosta města (materiál bude dodán dodatečně)
Starosta – materiál měl být dodán. Bohužel, ještě nepřišly všechny potřebné podklady. Materiál jsem obdržel dnes 15.21 hod.. Nebylo tak rychle v silách připravit tento materiál zodpovědně, proto jej obdržíte v nejkratším možném termínu. Prosím o  velkorysost a nadhled. Je nutné nachystat technologie, probíhá intenzivní jednání. Představa o dofinancování koupaliště – požádáno o navýšení dotace, následně budeme rozhodovat. Veškerý materiál budete mít předložen k projednání, co nejdříve. Do tohoto ZM šlo pouze o informaci, bez návrhu usnesení. Ing. Procházka, MSc – bude se jednat, zda se již tobogán a jaký koupí? Nebo se bude řešit příprava a pak se bude soutěžit tobogán? Starosta – na schůzce jsme se bavili o tom, co chceme. Konečně jsme dostali nacenění. Z návrhu nacenění předložíme materiál k projednání. Teď přesně ti neumím odpovědět. , připravíme vše a předložíme. Ing. Blaha – v rozpočtu vracíme nevyčerpanou částku dotace za bazén. Proč jsme neproinvestovali v souladu se smlouvou těch 12 mil. Kč? Proč ta smlouva nezněla na vyšší částku? Starosta – mělo být proinvestováno 12 mil. Kč, my proinvestovali 10 mil. Kč z důvodu špatného počasí (mráz, sníh,…). V rámci vyúčtování jsme povinni tyto 2 mil. Kč vrátit. O 2 mil. Kč jsme okamžitě zažádali a je předpoklad, že bychom tyto 2 mil. Kč měli dostat + to navýšení, které je v tuto chvíli v projednávání.  Tedy celý materiál probereme příští pondělí, bude přítomen technický dozor, stavby vedoucí, technolog, …. 
12. Schválení výjimky ze SPVRD Moravský Krumlov – předkládá Ing. Petr Šťastný, vedoucí odboru výstavby a územního plánování
Starosta – Dne 6.1.2013 požádal žadatel, odbor výstavby a ÚP (dále jen „stavební úřad“) o udělení výjimky ze SPVRD Moravský Krumlov za účelem výstavby samostatně stojícího rodinného domu na pozemcích parc.č. 646/3, 1984/10 a 1984/11, k.ú. Moravský Krumlov, v ulici Slunečná a to v lokalitě, kde je stavebním úřadem dlouhodobě povolována výstavba řadových domů. V roce 1990 byl pořízen Seznam pozemků pro výstavbu rodinných domů Moravský Krumlov (dále jen „SPVRD Moravský Krumlov“). Jedná se o tzv. zastavovací situaci pro lokality Křepelčí vrch a Hříbek, kterou nechal vypracovat Okresní národní výbor ve Znojmě spolu s MěNV Moravský Krumlov. SPVRD Moravský Krumlov měl dle tehdy platného zákona status Územně plánovací dokumentace, kterou pořídil na své náklady ONV ve Znojmě a také ji schválil dne 26.4.1990 usnesením Rady ONV ve Znojmě. SPVRD Moravský Krumlov navrhuje v obou výše zmíněných lokalitách převažující zástavbu úzkých řadových domů, která se dotýká i již zmíněných pozemků parc.č. 646/3, 1984/10 a 1984/11 v k.ú. Moravský Krumlov. 

Stanovisko Odboru výstavby a ÚP:

Zákon č. 183/2006 Sb., (stavební zákon), dle § 187, odst. 1, ruší platnost (právní závaznost) zmiňované SPVRD Moravský Krumlov a řadí ji tak do kategorie tzv. územně plánovacích podkladů, které slouží pro rozhodování v území. V současné době stavební úřad nahlíží na SPVRD Moravský Krumlov jako na „zastavovací studii“, která doporučuje a navrhuje konkrétní řešení v těchto lokalitách, a proto i nadále prosazuje v dané lokalitě pokračování výstavby řadových domů, která nejvíce splňuje požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území (viz.§ 90 stavebního zákona). Výjimku umožní pouze v případě souhlasu zastupitelstva města.

Rada města Moravský Krumlov na své 43. schůzi konané dne 29.1.2013 doporučila ZM schválit tuto výjimku ze SPVRD Moravský Krumlov.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje výjimku ze SPVRD Moravský Krumlov, týkající se pozemků parc.č. 646/3, 1984/10 a 1984/11 v k.ú. Moravský Krumlov, která umožní výstavbu samostatného rodinného domu na těchto pozemcích.

Hlasování: odsouhlaseno

Pro: 17 – BLAHA Josef, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., LANG Vladimír, Ing., MOKRÝ Jaroslav, Ing., POLÁCHOVÁ Kamila, PROCHÁZKA Pavel, PROCHÁZKA Pavel, Ing.,MSc, STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., SOUČEK Miloslav, Ing., ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZPĚVÁK Josef

Proti: 0

Zdržel se : 0   

13. Schválení I. Dodatku ke smlouvě o dílo na „Vypracování změny č. 6 územního plánu sídelního útvaru Mor. Krumlov - předkládá Ing. Petr Šťastný, vedoucí odboru výstavby a územního plánování
Starosta - Během projednávání Návrhu zadání Změny č. 6 ÚPN SÚ Moravský Krumlov uplatnil Krajský úřad Jihomoravského kraje ze zákona požadavek na vypracování Strategického posouzení vlivu na životní prostředí (dále jen “SEA“), jehož součástí je i Udržitelný rozvoj území (dále jen „URÚ“). Na svém 15. zasedání zastupitelstvo města Moravský Krumlov odhlasovalo v bodě 32 pořízení požadovaných SEA a URÚ a navýšení nákladů na změnu č. 6 ÚPN SÚ o maximální částku 20 000,- Kč. 

Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o., které je zhotovitelem změny č. 6, vyhotovilo požadované SEA a URÚ a zaslalo městu I. Dodatek ke smlouvě o dílo na „Vypracování změny č. 6 územního plánu sídelního útvaru Moravský Krumlov“, který navyšuje cenu této změny o 43.000,- Kč  + DPH 21% (cena za vypracování SEA a URÚ).  

Stanovisko Odboru výstavby a ÚP:

Odbor výstavby a ÚP, jako úřad územního plánování, doporučuje schválit tento dodatek zastupitelstvem města Moravský Krumlov a tím umožnit pokračování započaté změny č. 6 ÚPN SÚ Moravský Krumlov. Během 15. zasedání zastupitelstva zhotovitel neznal přesnou výši ceny za vypracování SEA a URÚ, poskytl pouze orientační (odhadní) cenu 20.000,- až 30.000,- Kč. Výsledná cena se sice výrazně liší od max. ceny schválené zastupitelstvem, ale je potřeba si uvědomit, že celkové náklady na změnu č. 6 se rozpočítávají mezi všechny žadatele o dílčí změny, tedy že finanční náklady nenese jenom město samotné. Požadovaná částka byla vyčleněna v návrhu rozpočtu města Moravský Krumlov na rok 2013.

Rada města Moravský Krumlov na své 40. schůzi konané dne 26.11.2012 doporučila ZM schválit tento I. Dodatek ke smlouvě o dílo na „Vypracování změny č. 6 územního plánu sídelního útvaru Moravský Krumlov“.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo mezi Městem Moravský Krumlov (objednatel) a Urbanistickým střediskem Brno, města schvaluje I. Dodatek ke smlouvě o dílo na „Vypracování změny č. 6 územního plánu sídelního útvaru Moravský Krumlov“ uzavřené spol. s r.o., Příkop 8, 602 00 Brno (zhotovitel) a pověřuje starostu města jeho podpisem.

Hlasování: odsouhlaseno

Pro: 17 – BLAHA Josef, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., LANG Vladimír, Ing., MOKRÝ Jaroslav, Ing., POLÁCHOVÁ Kamila, PROCHÁZKA Pavel, PROCHÁZKA Pavel, Ing.,MSc, STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., SOUČEK Miloslav, Ing., ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZPĚVÁK Josef

Proti: 0

Zdržel se : 0   

14. Zápis z jednání výboru Redakční rady MK novin ze dne 04.02.2013 – předkládá Mgr. Květoslava Kotková, předsedkyně RR MK novin 

Starosta – předává slovo Mgr. Kotkové. Mgr. Kotková – vzadu je uvedeno celkové vyúčtování Moravskokrumlovských novin za rok 2012. 
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z jednání výboru Redakční rady MK novin ze dne 04. 02. 2013.
15. Správa majetku města - předkládá Mgr. Tomáš Třetina, starosta města
1. Pozemky

a) Výkup pozemků

Starosta - Výkup pozemků v lokalitě „V prostředním dílu“ již byl schválen na 2. zasedání ZM dne 14.2.2011, z důvodu aktualizace usnesení byl tento výkup předložen znovu k projednání. rada města na 43. schůzi konané dne 29.1.2013, která doporučuje zastupitelstvu města schválit výkup pozemků. Žadatelé požádali  o výstavbu rodinného domu na pozemcích p.č. 2189/3 a 2190/1, které jsou v jejich vlastnictví, a proto navrhla SMM radě města schválit výkup pozemků pro výstavbu komunikace a inženýrských sítí pro tuto zástavbu. Jedná se o pozemky v k.ú. Moravský Krumlov p.č. 2181/6, 2182/9, 2185/2, 2185/9, 2185/11, 2185/47, 2185/48, 2185/49, 2185/50, 2185/51, 2185/52,  
o celkové výměře 719 m2. S vlastníky pozemků je předjednána kupní cena 60.-Kč/ m2, což představuje celkem 43140.-Kč a další náklady spojené s výkupem. Na pozemcích p.č. 2182/9 vázne zástavní právo smluvní a pozemku p.č. 2185/49 zástavní právo exekutorské. Před vlastním výkupem bude nutno vyřešit tato břemena.  V lokalitě se tímto krokem umožní výstavba dvou RD. Žadatelé hodlají na těchto pozemcích vybudovat přípojky k jejich budoucímu RD s vědomím, že po vybudování inženýrských sítí, se přepojí na tyto sítě. Rada města také doporučuje zastupitelstvu města výkup nově vzniklých pozemků dle GP č. 2343-26/2011, který vyhotovil Ing. Pexa, a to pozemku par.č.  2176/2 o výměře 44 m2 oddělený z  par.č. 2176, par.č. 2177/2 o výměře 56 m2 oddělený z  par.č. 2177, par.č. 2178/2 o výměře 67 m2 oddělený z par.č. 2178 a par.č. 2179/6 o výměře 66 m2 oddělený z par.č. 2179 za cenu 100,- Kč/m2. U  pozemků par.č. 2178 a 2179 došlo ke změně vlastníků a k přečíslování pozemků a tím i k neplatnosti toho GP.  Proto je nutné nechat vypracovat geomet. plán, který bude vyhotovený podle současných údajů v katastru a hranice nových pozemků budou v linii šířky  pozemku par.č. 2180/2. Tak vznikne z pozemku par.č. 2176 nový pozemek o výměře cca 50 m2, z pozemku par.č. 2177 pozemek o výměře cca 60 m2 , z pozemku 2178/4 pozemek o výměře cca 90 m2 a z par.č. 2178/3 pozemek o výměře cca 90 m2.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvu města schvaluje výkup pozemků od vlastníků v lokalitě „V prostředním dílu“ 
v k.ú. Moravský Krumlov par. č. 2181/6, 2182/9, 2185/2, 2185/9, 2185/11, 2185/47, 2185/48, 2185/49, 2185/50, 2185/51, 2185/52 o celkové výměře 719 m2 za cenu 60.-Kč/m2, náklady s převodem uhradí kupující.

Hlasování: odsouhlaseno

Pro: 17 – BLAHA Josef, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., LANG Vladimír, Ing., MOKRÝ Jaroslav, Ing., POLÁCHOVÁ Kamila, PROCHÁZKA Pavel, PROCHÁZKA Pavel, Ing.,MSc, STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., SOUČEK Miloslav, Ing., ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZPĚVÁK Josef

Proti: 0

Zdržel se : 0   

Zastupitelstvo města schvaluje výkup nově vzniklých pozemků, které vzniknou po vypracování geometrického plánu, z pozemku par.č. 2176 bude oddělena část o výměře cca 50 m2, z par.č. 2177 část  o výměře cca 60 m2 , z par.č. 2178/4 část o výměře cca 90 m2 a z par.č. 2178/3 část 
o výměře cca 90 m2 za cenu 100,- Kč/m2, náklady s převodem uhradí kupující.

Hlasování: odsouhlaseno

Pro: 17 – BLAHA Josef, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., LANG Vladimír, Ing., MOKRÝ Jaroslav, Ing., POLÁCHOVÁ Kamila, PROCHÁZKA Pavel, PROCHÁZKA Pavel, Ing.,MSc, STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., SOUČEK Miloslav, Ing., ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZPĚVÁK Josef

Proti: 0

Zdržel se : 0   

b) Spoluvlastníci pozemku  

Starosta - Vlastníci pozemku par.č. 1710/75 požádali o narovnání majetkoprávních vztahů k pozemku, na jehož části se nachází místní komunikace. Geometrickým plánem č. 2469-175/2012, který vyhotovil Ing. Pexa, vznikly nové pozemky par.č. 1710/136  o výměře 16 m2 a 1710/137 o výměře 106 m2, které by mělo město od vlastníků odkoupit. Znalecký posudek určil cenu ve výši 13050,- Kč. Náklady za vyhovení GP a znal. posud. činí 7300,- Kč.  Zastupitelstvo města na svém 21. zasedání se žádosti zabývalo, ale neučinilo žádné rozhodnutí a vrátilo k projednání radě města, která na své 42. schůzi svoje rozhodnutí nezměnila a doporučuje zastupitelstvu města odečíst z ceny pozemků  náklady za vyhotovení GP a znaleckého posudku tj. výši 7300,- Kč s tím, že vyhotovení kupní smlouvy a poplatek za podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí uhradí  město. Rada města trvá na předloženém návrhu, ZM by mělo přijmout již nějaké stanovisko. Pan Zpěvák – žadatel uvádí, že již 12 let platí dané částky, navrhuji zaplatit městem 13.000,- Kč + náklady spojené s tímto návrhem. Ing. Procházka, MSc. – aby se jim zaplatila celá částka + náklady s tím spojené? Starosta – město nerozporuje kupní cenu za tyto pozemky. Jen je třeba si uvědomit, že se tímto vytváří precedent o pozemcích tohoto typu v našem městě. 
Protinávrh usnesení (navrhovatel pan Zpěvák): 

ZM schvaluje odkup nově vzniklých pozemků par.č. 1710/136  o výměře 16 m2 a 1710/137 o výměře 106 m2, které vznikly oddělením z par.č. 1710/75 vedeného na LV 3105 pro k.ú. a obec  Mor. Krumlov za cenu dle znaleckého posudku ve výši 13.050,- Kč od vlastníků – viz. příloha, veškeré poplatky spojené s převodem bude hradit kupující (náklady na GP, znalecký posudek, vyhotovení kupní smlouvy, poplatek za podání návrhu na vklad). 
Pro případnou podjatost nehlasují - ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr.

Hlasování: neodsouhlaseno

Pro: 5 – KOČÍ Irena, ZPĚVÁK Josef, ŠTOLPOVÁ Marie, MOKRÝ Jaroslav, Ing., STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr.

Proti: 2 - BLAHA Josef, Ing., PROCHÁZKA Pavel, Ing. MSc

Zdržel se : 8 - JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., LANG Vladimír, Ing., POLÁCHOVÁ Kamila, PROCHÁZKA Pavel, SOUČEK Miloslav, Ing., TŘETINA Tomáš, Mgr,

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje odkup nově vzniklých pozemků par.č.1710/136  o výměře 16 m2 
a 1710/137 o výměře 106 m2 , které vznikly oddělením z par.č. 1710/75 vedeného na LV 3105 pro  k.ú. a obec Mor. Krumlov za cenu 5750,- Kč od vlastníků – viz příloha, vyhotovení kupní smlouvy a poplatek za podání návrhu na vklad uhradí  kupující.
Pro případnou podjatost nehlasují - ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr.

Hlasování: odsouhlaseno

Pro: 12 – BLAHA Josef, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., LANG Vladimír, Ing., POLÁCHOVÁ Kamila, PROCHÁZKA Pavel, PROCHÁZKA Pavel, Ing., MSc, STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., SOUČEK Miloslav, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr. 

Proti: 1 - ZPĚVÁK Josef

Zdržel se : 2 - KOČÍ Irena, MOKRÝ Jaroslav, Ing.    

c) Krumlovan, stavební bytové družstvo
Starosta - Krumlovan, stavební bytové družstvo, Sídliště 338 požádalo o odkup pozemků par.č. 1383/29 , 1383/30, 1383/31 a nabídlo k odkupu části pozemků, které slouží jako účelové přístupové chodníky bytovým domů a jsou vedeny pod stejným par.č. jako pozemky pod bytovými domy č.p. 334-339, č.p. 340-342, č.p. 343-346, č.p. 347-350, č.p. 353-355 a p.č. 356-358. Znalecký posudek vypracovala Ing. Kocábová  a stanovila  v něm cenu za pozemky města  na částku 114,- Kč/m2, tj. cena, za kterou byly prodávány pozemky ve stejné lokalitě  pod bytovými domy. Geometrické plány vyhotovil  Ing. Pavel Pexa , na základě těchto GP bude město prodávat Krumlovanu výměru 491 m2 a Krumlovan odprodá městu celkovou výměru 306 m2.  Rada města doporučuje zastupitelstvu města směnit pozemky za cenu 114,- Kč/ m2 , tzn. že  město smění  pozemky o výměře 491 m2 o celkové hodnotě  55974,- Kč – viz příloha č. 1 za pozemky  Krumlovanu o výměře  306 m2  o celkové hodnotě  34884,- Kč – viz příloha č.2 s tím, že Krumlovan doplatí městu částku 21090,- Kč. Ing. Blaha – poznámka ke znaleckému posudku. ZP se odvolával na prodej nemovitosti v minulosti, před Esmeraldou se prodával pozemek pro výstavbu RD za 1.000,- Kč, jako město jsme vykupovali pozemky pod bytovkama za částku 600,- Kč. Dnes máme 1m2 vykupovat za 140,- Kč. To se mi teda nelíbí. Starosta – to chápu, prosím o návrh řešení. Ing. Blaha – byl bych pro, zajistit si znalecký posudek jiný. ZP na pozemky pod byty, zvlášť posudek u chodníků. Pí. Kočí – myslím, že bychom to měli zvážit. Znesnadníme tím odkup těm lidem, kteří si budou chtít koupit byty do osobního vlastnictví. Zvýší se cena. Rozhodujeme tu o lidech, kteří se ničím neprovinili. Zvedneme jim částku pro odkup daného bytu. Nejednáme o jedné rodině, ale o několika desítkách, stovkách rodin. Nechci se tu nikoho zastávat – ale OSP navrhla sama tenkrát těch 1.000,- Kč. Dalo nejvyšší cenu. Byly jim odprodány. Bylo by to vůči lidem na Sídlišti nespravedlivé. Ing. Mokrý – jen to doplním. Pozemky pod domy na ulici Pionýrské zůstaly omylem v majetku soukromé firmy, pozemky pod Sídlištěm jsou v majetku města. Je to rozdíl. Ing. Procházka, MSc – já jsem to teď nepochopil, trošku jsem se v tom ztratil. Ing. Mokrý – v tuto chvíli je to jedno, jen, že je rozdíl mezi prodejem soukromých a městských pozemků, které mají precedens v tom, že se všechny prodávaly za 90,-, 100,-, respektive 114,- Kč. To bych spolu nemíchal. Pan Procházka – šlo o městské byty a pozemek soukromý na té Pionýrské? Ing. Mokrý – ano. Pí. Polachová – vadí mi na tom, že ty chodníky budeme kupovat za tuto cenu a ještě se o ně budeme muset starat. Ing. Blaha – souhlasím s částkou 114,- Kč za pozemky pod byty, nesouhlasím s touto částkou za pozemku chodníků. Pan Kabelka – čte znalecký posudek Ing. Kocábové (cituje daný posudek). Místostarosta – pod danými chodníky vedou teplovody. Ing. Mokrý – když se prodával dům č. 322 vlastníkům, prodával se přesně obkreslený pozemek domu, nic jiného, za 114,- Kč. 
Protinávrh usnesení (navrhovatel Ing. Blaha): 

ZM odkládá své rozhodnutí ve věci prodeje pozemků BD Krumlovan a ukládá řediteli SMM vypracovat nový znalecký posudek v této věci. 
Pro případnou podjatost nehlasuje - JURÁNEK Zdeněk, Mgr. 

Hlasování: neodsouhlaseno

Pro: 2 – BLAHA Josef, Ing., POLÁCHOVÁ Kamila, 

Proti: 1 - KOČÍ Irena
Zdržel se : 13 - KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., LANG Vladimír, Ing., MOKRÝ Jaroslav, Ing., PROCHÁZKA Pavel, PROCHÁZKA Pavel, Ing.,MSc, STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., SOUČEK Miloslav, Ing., ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZPĚVÁK Josef
Návrh usnesení:
Zastupitelstvu města schvaluje směnu nově vzniklých pozemků v k.ú. Mor. Krumlov ve vlastnictví města o výměře 491 m2, které vznikly dle geom. plánu č. 2493-209/2012 za cenu 114,- Kč/ m2 - příloha č.1 za nově vzniklé pozemky dle geom. plánů 2488-209/2012, 2489-209/2012, 2490-209/2012, 2491-209/2012, 2492-209/2012 ve vlastnictví  Krumlovanu, stavebního bytového družstva, Sídliště 338, Mor. Krumlov o celkové výměře 306 m2 za cenu 114,- Kč/m2 - příloha č. 2, s doplatkem SBD Krumlovan městu celkem ve výši 21.090,- Kč a schvaluje převod majetku z evidence SMM do evidence majetku města a pověřuje starostu podpisem směnné smlouvy.

Pro případnou podjatost nehlasuje - JURÁNEK Zdeněk, Mgr. 

Hlasování: odsouhlaseno

Pro: 11 – KOČÍ Irena, KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., LANG Vladimír, Ing., MOKRÝ Jaroslav, Ing., PROCHÁZKA Pavel, STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., SOUČEK Miloslav, Ing., ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr.
Proti: 2 - BLAHA Josef, Ing., POLÁCHOVÁ Kamila
Zdržel se : 3 – ZPĚVÁK Josef,  KOŠÍČEK Jan, Mgr.,  Ing. PROCHÁZKA Pavel, MSc   

d) Výkup pozemků v lokalitě Horní Novosady

Starosta - Rada města na své 44. schůzi projednala možný výkup pozemků 3483/100; 1701/6; 1705/10; 3483/99; 1705/11; 1702/3; 1701/5; 3483/102; 1705/8; 1701/8; 3483/101;1705/9 a 1701/7 v k.ú. Mor. Krumlov v lokalitě „Horní Novosady“ pro budoucí možnou výstavbu rod. domů. Dne 22.11.2012 se uskutečnila schůzka s vlastníky pozemků, jednání se zúčastnili všichni vlastníci pozemků. Ty jsme písemně požádali o jejich stanovisko a do dnešního dne na výzvu nereagovali, ostatní jsou ochotni o prodeji jednat. Cena k odkupu byla stanovena na částku 150,- Kč/ m2, celková výměra vykupovaných pozemků je 23691 m2, což představuje částku 3.553650,- Kč. Předběžný souhlas s odkupem máme od vlastníků  k výměře 14682 m2 tj. 2.202.300,- Kč. Přestože není vyjádření od všech vlastníků, doporučuje rada města zastupitelstvu města odkup pozemků v této lokalitě schválit. Pan Kabelka – je opravdu nutné schválit již výkup, jinak bychom nemohli uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí. Starosta – jde o zadání k vypracování materiálů, se kterými budeme následně pracovat. Důležité pro další projednávání. Ing. Mokrý – půjde o dost silný argument pro vyjednávání s vlastníky. Každou smlouvu budeme následně schvalovat zvlášť.  
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje výkup pozemků v k.ú. Mor. Krumlov od vlastníků v lokalitě „Horní Novosady“ par. č. 3483/100; 1701/6; 1705/10; 3483/99; 1705/11; 1702/3; 1701/5;3483/102; 1705/8; 1701/8; 3483/101;1705/9 a 1701/7 o celkové výměře 23691 m2 za cenu 150,- Kč/m2, což představuje částku 3.553.650,- Kč.

Hlasování: odsouhlaseno

Pro: 17 – BLAHA Josef, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., LANG Vladimír, Ing., MOKRÝ Jaroslav, Ing., POLÁCHOVÁ Kamila, PROCHÁZKA Pavel, PROCHÁZKA Pavel, Ing.,MSc, STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., SOUČEK Miloslav, Ing., ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZPĚVÁK Josef

Proti: 0

Zdržel se : 0   

Starosta – informuje o prodeji domů v Mor. Krumlově - ohledně nabízených nemovitostí. K těmto nemovitostem bude jednat RM a na následné ZM bude předložen souhrnný materiál, který rozhodne o dalším postupu. 

Aktuální stav nemovitostí :

- dům na ulici Palackého – je v něm 7 bytů – 6 je jich možno nabídnout k prodeji, k jednomu se váže zástavní právo. 3 odkoupit nechtějí, 2 ano z toho jeden odečíst vložené náklady a 1 za nižší cenu. 
- domy na ulici Pionýrská – také v těchto bytech proběhla informační schůzka – zjišťoval se možný zájem o odkup bytů v těchto nemovitostech. Ze 14-ti nájemců sdělilo 11 následující : 6 s odkupem nesouhlasí, 5 s odkupem souhlasí za předpokladu nižší ceny.  

- domy na ulici Zámecká – domy jsou nabízeny přes realitní kanceláře – není prozatím žádný zájemce. 

- u objektu - U blondýny - dva problémy – stávající nájemní smlouvu nepovažujeme za odpovídající roku 2013, upravit tak, aby odpovídala platným předpisům. Nájemník nesouhlasí s částkou 6.000.000,- Kč. Rozhodneme, zda prodat, neprodat, event. prodat i s nájemcem.
Ani v jednom případě není dosaženo 75% kladného postoje nájemníků k daným odkupům. Tento materiál bude součástí zápisu. Zároveň ho projedná nejbližší RM. Připraví pro ZM návrh řešení tohoto problému. Pokud projeví někdo z řad zastupitelstva zájem se jednání účastnit, má na to právo. 
Návrh usnesení :

Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci starosty města k prodávaným nemovitostem ve městě Moravský Krumlov.
16. Korespondence

a) Email zaslaný na eposta@mkrumlov.cz dne 07.01.2013 adresovaný všem zastupitelům Města Moravský Krumlov – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý 

Starosta – ZM bere na vědomí e-mail, který máte v materiálech.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města bere na vědomí E-mail zaslaný na eposta@mkrumlov.cz dne 07.01.2013 adresovaný všem zastupitelům Města Moravský Krumlov.
b) DODATEČNÝ MATERIÁL – na vědomí – Tříkrálová sbírka 2013 – Diecézní charita Brno, Oblastní charita Znojmo, Dolní Česká 1, 669 02 Znojmo

Starosta – dopis ze dne 28.01.2013 na vědomí. Všem děkují jménem charity za příspěvek do této sbírky, myslím, že 1,5 mil. Kč je velice solidní příspěvek. Ing. Mokrý – v Moravském Krumlově se podařilo vykoledovat bez Polánky přes 56 tis. Kč, což je historický úspěch takového formátu, že jde vlastně o dvakrát více vybraných peněz než kdykoliv jindy. Obdivuji občany Mor. Krumlova, Rokytné a Rakšic. Na této akci se podílelo 18 lidí, hlavou této organizace byl pan děkan Bublan. Skutečně to, tímto způsobem stálo za to.  
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města bere na vědomí poděkování Diecézní charity Brno, Oblastní charita Znojmo, Dolní Česká 1, 669 02 Znojmo ze dne 28.01.2013. 
17. Různé
DODATEČNÝ MATERIÁL :
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci investiční akce „Moravský Krumlov – Rekonstrukce vodovodu na Dělnické ulici“ – předkládá Mgr. Tomáš Třetina, starosta města
Starosta – představuje materiál. 
Návrh usnesení :

ZM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci investiční akce „Moravský Krumlov – Rekonstrukce vodovodu na Dělnické ulici“ se subjektem VODOVODY A KANALIZACE, dobrovolný svazek obcí, se sídlem Kubišova 1172, 674 01 Třebíč, IČ : 604 18 885, v předloženém znění a pověřuje starostu města jeho podpisem. 

Hlasování: odsouhlaseno

Pro: 17 – BLAHA Josef, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., LANG Vladimír, Ing., MOKRÝ Jaroslav, Ing., POLÁCHOVÁ Kamila, PROCHÁZKA Pavel, PROCHÁZKA Pavel, Ing.,MSc, STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., SOUČEK Miloslav, Ing., ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZPĚVÁK Josef

Proti: 0

Zdržel se : 0   

18. 
Diskuze

PharmDr. Strieglerová – občané se ptají, co bude dál s objektem bývalého Vertexu? Starosta – v tuto chvíli je ve vlastnictví společnosti fy. Unipap, Pardubice. Měl jsem se zúčastnit plesu, bohužel jsem ale na něj nejel. S majitelem si domluvím jednání na jarní měsíce 03,04/2013. Neočekávám ale nějakou radostnou zprávu, že se rozběhne výroba. PharmDr. Strieglerová – firma již objekt nabízí k pronájmu, posléze k prodeji. Starosta – abych řekl pravdu, neočekávám ani, že mě majitel příjme. Půjde maximálně o společenskou návštěvu. Ing. Mokrý – v souvislosti s územním plánem, když se dělala 6, tak se přihlásila s jakýmsi nárokem fy. RETEX, že by chtěla do územního plánu zahrnout ty pozemky nad tím, je tam moc vlastníků. Protože to bude poměrně drahé, tenkrát se jí řeklo, že by si měli požádat samostatně o další změnu ÚP, jak je to daleko, tato 7 nebo zda na to přistoupili nebo co s tím? Ing. Šťastný – firma RETEX zažádala, změna běží samostatně, má číslo 7. Je to teprve na začátku. S Ing. Florianovou řešíme smlouvu o tom, jak to budou platit. Čekám od firmy RETEX dodání smlouvy. Oznámil jsem jim tuto skutečnost v prosinci, zatím se neozvali. Mgr. Košíček – chci se zeptat jak se posunulo jednání s Vodovody a kanalizacemi? Měl si vyjednávat nějakou dokumentaci s Vodárnami. Jak tedy na tom jsme. Starosta – jde o vodné a stočné. Máme ho draho a nám se to všem samozřejmě nelíbí. Chceme vodu levnější. Proto bude přítomen na příštím jednání Ing. Hedbávný. Mgr. Košíček – přiznám se, že se v tomto vůbec neorientuji. Nelíbí se mi to. Lítají tu miliony směrem tam a sem ne. Netvrdím, že špatně. Je to dost nečitelné, alespoň pro mě. Starosta – to nečitelné je. Pí. Kočí – to má být nečitelné, abychom se v tom nevyznali. Starosta – historicky je město Moravský Krumlov od roku 1992-1993 členem Společenství Vodovody a kanalizace – svazek obcí 
a měst, kanalizace Třebíč. Tento svazek pronajímá veškerou vodárenskou infrastrukturu, která je ve vlastnictví těch daných měst, Vodárenské a.s., která tu vodu provozuje. Těchto svazků je několik – Třebíč, Jihlava, Žďár,…tyto spolky tvoří větší spolek. Všichni to pronajímají Vodárenské a.s. a není z toho možné se trhnout. Mgr. Košíček – stále si myslím, že sám za sebe, kdybych chtěl v něčem být, tak bych tomu chtěl rozumět, chtěl bych jasně vidět ty cesty. Jestli to někdo dělá tak složité, aby se v tom nikdo další nemohl vyznat, je špatné. Starosta – složitost je v tom, že se těžko z tohohle spolku vystupuje. Mgr. Košíček – bodejť by to neudělali tak, aby se z něčeho, co je pro ně výhodné, lehce nevystupovalo. Byli by hloupí a sami proti sobě. Chtělo by to začít nějak rozmotávat. Starosta – v této chvíli je to velký problém. Byli bychom první v České republice, kterým se to povedlo. Pan Procházka – ono by se to povedlo, kdyby se přestal platit příspěvek a ono se to celé tímto zřítí. Starosta – takto by museli vystoupit všichni, zastavili by nám vodu. Pan Procházka – nezastavili by vodu. Ani v Albánii nevypli elektriku ČEZu a ČEZ přišel o licenci. Toto je podle mě takové určité spolčení. A politici chtějí aby to tak bylo, tak to tak je. Kdyby to nechtěli, tak je do měsíce za tím zameteno. Starosta – samozřejmě bych byl rád, kdybychom měli vodu levnější, jsem jedním z těch za vodu platících. Pan Procházka – když jsme se bavili o radonu ve vodě, tak tam padlo od nich, že mají náklady na výrobu vody asi 11,- Kč za kubík vody. A my platíme cca 43,- Kč. Na sezení s doc. z vysoké školy, co je ve Vodárenské a.s., jsme se dozvěděli, že naše čistička pořádně nefunguje, tak jak by měla. Že je udělaná na systém dvojité kanalizace a my máme jednotnou, tzn. když celý měsíc je víc srážek tak ona nefunguje. Vždy potřebuje být týden bez srážek, aby začala čistit a to byly ty problémy, když tu pan Ptáček běhal a říkal, že do řeky teče kalná voda. Pořád se řešilo proč tomu tak je. To bylo tím, že je ta čistička sem nevhodná. Proto se dělá teď ten velký záchytný bazén. To je ta poslední investice. Mgr. Košíček – já jsem teď zaslechl v rádiu, proto jsem se také na to ptal, že zjišťovali v ČR, že zisky Vodárenských společností jsou 60 %. Pan Procházka – oni nám předloží schéma – uznatelný zisk – v tom ale mohou být drahá auta, drahé nemovitosti, jedeme na fotbal na Chelsie,…Ing. Procházka, MSc. – šlo o to, že město dostalo úkol, že se tuto věc pokusí řešit, nalezne způsob, jakým způsobem by se z toho dala vyjít. Ale zatím z toho nic nevzešlo. Tzn. pracuješ na tom nebo říkáš, že to prostě nejde? Starosta – pracuji na tom, zkouším to, ale prakticky to nejde. Ing. Procházka, MSc. – s takovým přístupem to ale nemusíš vůbec řešit. Starosta – kdyby to bylo tak jednoduché, jak to podáváte vy dva, tak už je to dávno udělané. Mgr. Košíček – když nezačneme, tak to nikdy neuděláme. Pan Procházka – Dobřínsko není ve svazku a má vodu z přehrady. Ing. Mokrý – svého času jsem se zajímal o to, jaký je členský princip v této organizaci, stanovy, přístupovou smlouvu, atd. S panem Kokešem, tajemníkem, jsem mluvil o tom „tak co? Dá se z toho vystoupit?“ Řekl „ale dá, vystupte, zaplaťte všechny ty peníze, které jsme do vás nainvestovali a není jich málo“. Přestože splácíme, tak jejich podíl také není za ta léta zanedbatelný. Starosta – oni nechtějí ty peníze od státu, chtějí ten 10-ti % doplatek. V této chvíli je to kolem 20 mil. Kč. Ing. Mokrý – takže nejdříve toto zaplatit, a pak odejít a starat se o svoji vodu sami. Starosta – dovolím si tuto diskuzi ukončit, s tím, že to doplnění je následující – nejednáme o vystoupení ze svazku, ale jednáme o tom, abychom se mohli o vodu starat sami. Že jsme přesvědčeni, že za ty peníze, které do toho vkládáme na vodném a stočném, jsme schopni udělat více práce. V tom je ten problém. Stoprocentně nedojde ke snížení vodného a stočného. I kdyby město toto převzalo, nemůže dojít ke snížení vodného a stočného. Diskuzi tedy končím, nemám k ní dostatečné podklady. Tyto dotazy si připravte na příští ZM na ředitele Vodárenské a.s. a on Vám je fundovaně zodpoví. 
19. 
Usnesení
Usnesení, které je přílohou zápisu, přednesl(a) : Marie Štolpová (18.01 hod.)
20. 
Závěr

Starosta – další zasedání ZM proběhne dne 25.02.2013, bude se týkat dvou bodů : Koupaliště, voda VaK. 

Pan starosta ukončil jednání v : 18.14 hod. 
Zapisovatelka :











…………………………………..








                      Bc. Lucie Vyžrálková
Ověřovatelé zápisu:









…………………………………..








                     Ing. Jaroslav Mokrý
                                                             


…………………………………..  







     
                Josef Zpěvák
V Moravském Krumlově, dne 27. 02. 2013
  …………………………………..



…………………………………..

Mgr. Zdeněk Juránek        


       
        Mgr. Tomáš Třetina



místostarosta města Moravský Krumlov                              starosta města Moravský Krumlov 
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